
Documento informatico con firma digitale giusto art. 20 del Codice amministrazione digitale 

 CITTÀ  METROPOLITANA  DI  CATANIA 

II DIPARTIMENTO AFFARI TECNICI E AMBIENTALI 
1° SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE, PROGRAMMAZIONE DELLE OO.PP., 

GESTIONE E MANUTENZIONE DEL DEMANIO STRADALE 

 

 

AVVISO DI AVVIO CONSULTAZIONE AI SENSI DELL’ART. 50,  

COMMA 2-BIS DEL D.LGS 36/2023. 

 

OGGETTO: Procedura Negoziata senza Bando, di  cui  al l’art icolo 50, comma 1, let tera c) 

del  D.Lgs. 36/2023 relativa ai  lavori  per gli  “Interventi  della pavimentazione 

e messa in sicurezza delle opere di  protezione e della segnalet ica di  trat t i 

stradali  ammalorati  della ZONA SUD”  

Importo complessivo dell’opera € 1.054.000,00 

Comuni interessati :  Caltagirone,  Licodia Eubea; Mazzarrone, Mili tel lo V.C. 

Ramacca,  Mineo e Belpasso  

Finanziamento con Fondi Decreto 9 maggio 2022 n.141 Minist ero delle  

Infrastrutture e della Mobilita ' sostenibili -1° annualità. COD. INT. 

00960.R1.CT.  
CUP: D27H18001470001  

 

Il  Dirigente del Servizio  

RENDE NOTO 

che la Città Metropolitana di  Catania, ai  sensi  di  quanto previsto dall’art .  50, comma 1 ,  

let tera c) del  D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36  e  s.m.i .(codice dei  contratt i  pubblici) ,  giusta  

determinazione dirigenziale a contrarre n. gen. 2520 del 17/07/2025, intende affidare con 

procedura negoziata  senza bando, i  lavori  relativi  al  progetto “Interventi  della 

pavimentazione e messa in sicurezza delle  opere di  protezione e della segnaletica di 

tratt i  stradali  ammalorati  della ZONA SUD”  

1. Luogo di esecuzione  Comuni di  Caltagirone, Licodia Eubea; Mazzarrone, Mili tel lo 

V.C. Ramacca,  Mineo e Belpasso  

2. Importo dell’appal to :  

-   importo dei  lavori:  € 838.996,93 (Iva esclusa) di  cui:  

-   a base d’asta:  € 827.698,12 soggett i  a r ibasso d’asta;  

-   per costi  di  sicurezza € 11.298,81 non soggett i  a r ibasso a d’asta.  

I costi  della manodopera, pari  a € 82.021,47 ,  sono compresi  nell’importo  soggetto a 

ribasso.  

3.  Il  responsabile del  progetto è  i l  Geom. Carlo Guarnaccia  

4.   Progett ista e D.L.:  Geom.  Antonino Giul iano  

La procedura indicata in oggetto ver rà svolta  nei  mesi tra Agosto e  Settembre 2025.  

Il  presente AVVISO viene pubblicato, al  fine di  dare evidenza dell’avvio della procedura 

negoziata per l’affidamento dell’appalto in oggetto, sul  si to internet dell’ente e nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” sezione “Bandi  di  gara e Contratt i” e sulla  

piattaforma telematica “MePA”,  ai  sensi  Art .  50 Comma 2-bis del  D.Lgs. 36/2023.  

 

 

IL CAPO DIPARTIMENTO  

Ing. Giuseppe Galizia 


